
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Mola muižas apbūve
Veidojusies 19. gs. beigās. Muižas pils atradās tagadējā ciemata centrā (aiz Višķu profesionālās vidusskolas pirmā mācību
korpusa ēkas dīķa virzienā).  Pirmo reizi ā tika nodedzināta 1863.g. poļu sacelšanās laikā. Atjaunota - 1878.g. Otrreiz nopostīta
I Pasaules kara laikā. Piederēja Hermanim un Letīcijai Moliem. Pavisam apkārtnē viņu īpašumā bija 18 pusmuižas ar 4000 ha
zemes. Zemi iznomāja vai arī to pārvaldīja muižkungi. Līdz mūsdienām saglabājusies klēts, kūts 2-stāvu dzīvojamā ēka, kurā
ilgus gadus bija Višķu lauksaimniecības tehnikuma mācību korpuss.
Adrese: Višķu tehnikums, Višķu pagasts, Daugavpils nov.
E-pasta adrese: parvalde@viski.lv
Mājas lapa: http://www.visitdaugavpils.lv
Koordinātes: 56°3'50.8" N, 26°45'46.3" E

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: Veidojusies 19. gs. beigās. Muižas pils atradās tagadējā ciemata centrā (aiz Višķu profesionālās vidusskolas pirmā
mācību korpusa ēkas dīķa virzienā). Tā bija pils ar diviem torņiem. Pēc 1. Pasaules kara ēka nodega. Piederēja Hermanim un
Letīcijai Moļiem. Pavisam apkārtnē viņu īpašumā bija 18 pusmuižas ar 4000 ha zemes. Zemi iznomāja vai arī to pārvaldīja
muižkungi. Līdz mūsdienām saglabājusies klēts, kūts 2 -stāvu dzīvojamā ēka, kurā ilgus gadus bija Višķu lauksaimniecības
tehnikuma mācību korpuss.

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


